



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年1月26日

上場会社名 株式会社ユアテック

上場取引所 東

コード番号 1934 URL <http://www.yurtec.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 大山 正征

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 赤坂 恵悦

TEL 022-296-2111

四半期報告書提出予定日 平成24年2月10日 配当支払開始予定日 -

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|---------|------|-------|---|-------|---|--------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 131,459 | 24.3 | 3,840 | - | 4,312 | - | 1,269 | - |
| 23年3月期第3四半期 | 105,773 | △1.6 | △709 | - | △419 | - | △941 | - |

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 1,530百万円(-%) 23年3月期第3四半期 △958百万円(-%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 24年3月期第3四半期 | 15.94 | - |
| 23年3月期第3四半期 | △11.82 | - |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|---------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 160,616 | 87,411 | 54.1 |
| 23年3月期 | 157,846 | 86,682 | 54.6 |

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 86,879百万円 23年3月期 86,197百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 23年3月期 | - | 5.00 | - | 5.00 | 10.00 |
| 24年3月期 | - | 5.00 | - | - | - |
| 24年3月期(予想) | - | - | - | 5.00 | 10.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|---------|------|-------|------|-------|------|-------|---|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 196,000 | 21.0 | 5,900 | 98.4 | 6,500 | 85.1 | 2,000 | - | 25.12 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社 (社名 —)、除外 — 社 (社名 —)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.3「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 24年3月期3Q | 81,224,462株 | 23年3月期 | 81,224,462株 |
| ② 期末自己株式数 | 24年3月期3Q | 1,603,240株 | 23年3月期 | 1,594,828株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 24年3月期3Q | 79,624,390株 | 23年3月期3Q | 79,639,086株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- ・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

(参考)平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売 上 高 | | 営 業 利 益 | | 経 常 利 益 | | 当 期 純 利 益 | | 1 株 当 たり 当 期 純 利 益 |
|-----|---------|------|---------|-------|---------|-------|-----------|---|-----------------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通 期 | 188,000 | 22.7 | 5,000 | 181.6 | 5,600 | 136.7 | 1,600 | — | 20.09 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 参考として開示した個別業績予想は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・ 本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 | 2 |
| 2. サマリー情報(その他)に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 8 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 8 |
| 4. (参考) 個別業績の概要 | 9 |
| (1) 平成24年3月期第3四半期の個別業績 | 9 |
| ① 個別経営成績(累計) | 9 |
| ② 個別財政状態 | 9 |
| (2) 個別業績の工事別・得意先別内訳 | 10 |
| ① 工事別受注工事高 | 10 |
| ② 工事別完成工事高 | 10 |
| ③ 工事別手持工事高 | 10 |
| ④ 得意先別受注工事高 | 11 |
| ⑤ 得意先別完成工事高 | 11 |
| ⑥ 通期受注工事高及び完成工事高の予想 | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、東日本大震災の影響による厳しい状況が続く中で緩やかに持ち直して来ているものの、欧州の政府債務危機等を背景とした海外経済の減速や為替レート・株価の変動等が懸念されるなど、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移しております。

東北地域における建設業界の動きを見ると、公共投資は、震災後停止していた工事の再開に加え、震災復旧関連工事が発注されて来ており、また、住宅投資は、被災住宅の建替え需要から持家を中心に持ち直しの動きが続いております。さらに、企業の民間設備投資は、被災した工場や店舗等の復旧関連投資のほか、小売業の新規出店等の動きが見られるようになるなど、建設投資全体としては、年後半にかけて持ち直しから増加に転じて参りました。しかしながら、震災により発生した瓦礫の最終処分や被災地における都市計画の策定には、なお時間を要することから、本格的な復興に向けて、今後も楽観はできない状況が続くものと思われま

す。このような経営環境のもと、当社は東北電力企業グループの一員として、また、地域と共に歩む企業として、震災により被災した地域社会・経済への貢献を最優先とし、「地域と共にがんばろう ユアテック」を合言葉に、地域の復旧・復興のため最大限の努力を傾注しております。さらに、平成23年度中期経営計画において基本目標に掲げた「生産性向上によるさらなる強靱な経営体質実現への挑戦」の実現を図るため、安定的な収益確保を目指し、「震災復興に向けた対応」、「安全の確保と業務品質の向上」、「経営基盤の強化」、「生産性の向上」、「受注の確保」、「コストダウンの推進」の6つの重点施策に全社一丸となって取り組んでいるところであります。

加えて、このたび、当社は、予想を超えて変化を続ける厳しい経営環境に主体的に適応し、持続的な成長を遂げていくため、2020年に当社が目指すべき姿を示した「2020ビジョン『深化と挑戦』」を策定いたしました。このビジョンでは、コーポレートスローガンとして「お客さま・地域との感動の共有 ライフラインのトータルサポーター Yurtec」を掲げ、2020年に目指すべき姿(=目標)を「お客さまと地域から信頼され・選ばれ続けるとともに、従業員が夢と誇りを持てるYurtec」と決めました。今後、ライフラインのトータルサポーターとして、震災からの復興に全力で取り組みながら2020ビジョンの実現に向けた諸施策を展開していくものであります。そして、この具体的行程を中期経営計画に反映させていくことで目標達成を図って参ります。

なお、当第3四半期における連結業績については、工業施設等の一般工事および電力工事が増加したことなどにより、売上高は、131,459百万円(前年同期比24.3%増)となりました。また、連結業績の利益については、営業利益3,840百万円、経常利益4,312百万円、四半期純利益1,269百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における資産合計は160,616百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,769百万円増加しました。これは、未成工事支出金の増加などによるものであります。

負債合計は73,204百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,040百万円増加しました。これは、工事未払金等の支払債務の増加などによるものであります。

純資産合計は87,411百万円となり、前連結会計年度末に比べ729百万円増加しました。これは、利益剰余金の増加などによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想については、平成24年1月23日に公表した数値から変更は行っておりません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
(税金費用の計算方法)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|-------------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 20,223 | 18,287 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 48,009 | 45,344 |
| 有価証券 | 7,815 | 11,039 |
| 未成工事支出金 | 6,842 | 11,052 |
| その他 | 10,060 | 12,011 |
| 貸倒引当金 | △436 | △352 |
| 流動資産合計 | 92,512 | 97,382 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物・構築物（純額） | 18,458 | 18,451 |
| 土地 | 17,598 | 17,497 |
| その他（純額） | 7,180 | 7,221 |
| 有形固定資産合計 | 43,237 | 43,170 |
| 無形固定資産 | 1,458 | 1,232 |
| 投資その他の資産 | | |
| 繰延税金資産 | 8,635 | 7,872 |
| その他 | 12,530 | 11,384 |
| 貸倒引当金 | △528 | △426 |
| 投資その他の資産合計 | 20,636 | 18,830 |
| 固定資産合計 | 65,333 | 63,233 |
| 資産合計 | 157,846 | 160,616 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 30,989 | 31,660 |
| 短期借入金 | 2,655 | 2,565 |
| その他 | 9,835 | 12,103 |
| 流動負債合計 | 43,481 | 46,329 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 4,540 | 4,320 |
| 退職給付引当金 | 20,294 | 20,062 |
| その他 | 2,848 | 2,492 |
| 固定負債合計 | 27,683 | 26,875 |
| 負債合計 | 71,164 | 73,204 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 7,803 | 7,803 |
| 資本剰余金 | 7,813 | 7,813 |
| 利益剰余金 | 74,226 | 74,808 |
| 自己株式 | △690 | △694 |
| 株主資本合計 | 89,153 | 89,731 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 31 | △29 |
| 土地再評価差額金 | △2,986 | △2,822 |
| その他の包括利益累計額合計 | △2,955 | △2,852 |
| 少数株主持分 | 485 | 532 |
| 純資産合計 | 86,682 | 87,411 |
| 負債純資産合計 | 157,846 | 160,616 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|---|--|--|
| 売上高 | 105,773 | 131,459 |
| 売上原価 | 94,773 | 116,547 |
| 売上総利益 | 10,999 | 14,912 |
| 販売費及び一般管理費 | 11,708 | 11,071 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △709 | 3,840 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 173 | 165 |
| 受取賃貸料 | 136 | 134 |
| その他 | 284 | 346 |
| 営業外収益合計 | 593 | 646 |
| 営業外費用 | | |
| 為替差損 | 273 | 160 |
| その他 | 31 | 14 |
| 営業外費用合計 | 304 | 174 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △419 | 4,312 |
| 特別利益 | | |
| 災害損失引当金戻入額 | — | 50 |
| その他 | 130 | 9 |
| 特別利益合計 | 130 | 59 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 870 | 216 |
| 災害損失 | — | 121 |
| その他 | 545 | 61 |
| 特別損失合計 | 1,415 | 399 |
| 税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△) | △1,705 | 3,972 |
| 法人税、住民税及び事業税 | △575 | 2,743 |
| 法人税等調整額 | △230 | △87 |
| 法人税等合計 | △805 | 2,655 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△) | △900 | 1,317 |
| 少数株主利益 | 41 | 48 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△) | △941 | 1,269 |

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|---|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△) | △900 | 1,317 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △58 | △60 |
| 土地再評価差額金 | — | 273 |
| その他の包括利益合計 | △58 | 213 |
| 四半期包括利益 | △958 | 1,530 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △1,000 | 1,482 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 41 | 48 |

- (3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成24年3月期第3四半期の個別業績 (平成23年4月1日～平成23年12月31日)

① 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売 上 高 | | 営 業 利 益 | | 経 常 利 益 | | 四 半 期 純 利 益 | |
|-------------|---------|------|---------|---|---------|---|-------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 123,945 | 24.4 | 2,946 | — | 3,355 | — | 796 | — |
| 23年3月期第3四半期 | 99,607 | △1.4 | △1,588 | — | △1,254 | — | △1,385 | — |

| | 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益 |
|-------------|--------------------------|
| | 円 銭 |
| 24年3月期第3四半期 | 10.00 |
| 23年3月期第3四半期 | △17.40 |

② 個別財政状態

| | 総 資 産 | 純 資 産 | 自 己 資 本 比 率 |
|-------------|---------|--------|-------------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 144,417 | 79,545 | 55.1 |
| 23年3月期 | 141,728 | 79,335 | 56.0 |

(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳

① 工事別受注工事高

| 期別 工事別 | 前第3四半期累計期間 | | 当第3四半期累計期間 | | 増減 | |
|-----------------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| 屋内配線工事 | 39,006 | 30.4 | 48,177 | 33.7 | 9,170 | 23.5 |
| 配電線工事 | 35,801 | 27.9 | 35,050 | 24.5 | △751 | △2.1 |
| 送電・発変電・土木建築 情報通信工事 | 37,503 | 29.3 | 43,069 | 30.1 | 5,565 | 14.8 |
| 空調衛生水道工事 | 15,899 | 12.4 | 16,691 | 11.7 | 791 | 5.0 |
| 合計 | 128,211 | 100 | 142,988 | 100 | 14,777 | 11.5 |

② 工事別完成工事高

| 期別 工事別 | 前第3四半期累計期間 | | 当第3四半期累計期間 | | 増減 | |
|-----------------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| 屋内配線工事 | 25,903 | 26.0 | 42,185 | 34.0 | 16,282 | 62.9 |
| 配電線工事 | 32,712 | 32.8 | 34,768 | 28.0 | 2,055 | 6.3 |
| 送電・発変電・土木建築 情報通信工事 | 31,882 | 32.0 | 33,537 | 27.1 | 1,655 | 5.2 |
| 空調衛生水道工事 | 9,108 | 9.2 | 13,453 | 10.9 | 4,345 | 47.7 |
| 合計 | 99,607 | 100 | 123,945 | 100 | 24,337 | 24.4 |

③ 工事別手持工事高

| 期別 工事別 | 前第3四半期会計期間末 | | 当第3四半期会計期間末 | | 増減 | |
|-----------------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| 屋内配線工事 | 47,410 | 50.5 | 48,093 | 49.6 | 682 | 1.4 |
| 配電線工事 | 12,708 | 13.5 | 12,267 | 12.7 | △441 | △3.5 |
| 送電・発変電・土木建築 情報通信工事 | 19,431 | 20.7 | 23,347 | 24.1 | 3,915 | 20.2 |
| 空調衛生水道工事 | 14,312 | 15.3 | 13,206 | 13.6 | △1,106 | △7.7 |
| 合計 | 93,863 | 100 | 96,913 | 100 | 3,050 | 3.3 |

④ 得意先別受注工事高

| 期別 得意先別 | 前第3四半期累計期間 | | 当第3四半期累計期間 | | 増 減 | |
|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| 東北電力(株) | 62,359 | 48.7 | 65,667 | 45.9 | 3,308 | 5.3 |
| 官公庁 | 8,004 | 6.2 | 8,341 | 5.8 | 337 | 4.2 |
| 一般民間 | 57,847 | 45.1 | 68,979 | 48.3 | 11,131 | 19.2 |
| 合計 | 128,211 | 100 | 142,988 | 100 | 14,777 | 11.5 |

⑤ 得意先別完成工事高

| 期別 得意先別 | 前第3四半期累計期間 | | 当第3四半期累計期間 | | 増 減 | |
|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| 東北電力(株) | 56,100 | 56.3 | 57,911 | 46.7 | 1,810 | 3.2 |
| 官公庁 | 5,084 | 5.1 | 7,978 | 6.4 | 2,894 | 56.9 |
| 一般民間 | 38,422 | 38.6 | 58,055 | 46.9 | 19,632 | 51.1 |
| 合計 | 99,607 | 100 | 123,945 | 100 | 24,337 | 24.4 |

⑥ 通期受注工事高及び完成工事高の予想（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

| 工事別 | 受注工事高 | | 完成工事高 | |
|-----------------------|-------------|------------|-------------|------------|
| | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| 屋内配線工事 | 64,000 | 35.5 | 69,000 | 36.7 |
| 配電線工事 | 47,000 | 26.1 | 47,000 | 25.0 |
| 送電・発電電・土木建築 情報通信工事 | 50,000 | 27.8 | 51,000 | 27.1 |
| 空調衛生水道工事 | 19,000 | 10.6 | 21,000 | 11.2 |
| 合計 | 180,000 | 100 | 188,000 | 100 |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 参考として開示した個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・ 本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。